
Comune di Uri
Provincia di Sassari

Via Sassari 95, Uri – c.f. 92081820901 -  0794187058-59 –

Parere di Regolarità Tecnica

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del vigente decreto
legislativo n. 267/2000, sul presente atto.
Uri, 03-10-2018

Del

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio

03-10-2018

t.to f.to  MURGIA MARIA CRISTINA

AREA SERVIZI SOCIALI
Determinazione  N.

Attestazione di Pubblicazione

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità e della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata All’Albo Pretorio Online  per 15 giorni consecutivi, registrata
al n. 850

dal ___03-10-2018____  al____18-10-2018_____.

CIG

Il Responsabile del Procedimento

104

f.to

Indice
N.  404

OGGETTO:

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Li _______03-10-2018______                                                                      Il Responsabile del Servizio
                                                                                              MURGIA MARIA CRISTINA

Revoca della determinazione n.100 del 25/09/2018  avente
ad oggetto "Procedura di mobilità esterna, ex Art. 30,
Comma 1, D.lgs n.165/2001, per l'assunzione a tempo pieno
e indeterminato di un Operatore sociale, Categoria
Giuridica D1. Nomina commissione esaminatrice



Richiamata  la determinazione del Responsabile dell’area sociale n. 100 del 25.09.2018 con la
quale è stata nominata la Commissione esaminatrice per la procedura di mobilità esterna, ex
Art. 30, Comma 1, D.lgs n.165/2001, per l'assunzione a tempo pieno e indeterminato di un
Operatore sociale, Categoria Giuridica D1, nelle persone di:

Segretario Comunale, Dott.ssa Silvia Cristina Contini – Presidente;-
Responsabile del Servizio personale, Dott. Alessandro Alciator - Componente;-
Dott.ssa Michela Mura -  Operatore sociale - Componente;-

Atteso che, con la medesima determinazione n. 100 del 25.09.2018, si individuava anche il
Segretario della commissione nella persona della rag. Antonella Colombino;

Rilevato che l’art.5 dell’avviso di selezione stabilisce che la Commissione esaminatrice e il
Segretario della Commissione sono nominati dal Segretario comunale, mentre l’art.4, comma
3 del Regolamento per la mobilità approvato, con deliberazione di Giunta comunale
n.50/2017 e modificato con deliberazione di Giunta comunale n.93/2018, stabilisce che “Per i
posti di categoria D il Segretario comunale è competente all’approvazione della procedura
selettiva; il responsabile del Servizio competente svolge tutte le funzioni di natura gestionale
in qualità di responsabile del procedimento, compresi gli atti endoprocedimentali”;

Preso atto, che basandosi sul Regolamento, invece che sull’avviso di selezione, per errore la
Commissione è stata nominata dal Responsabile dell’Area sociale in luogo del Segretario
comunale;

Atteso che, nel caso di divergenze normative tra il Regolamento per la mobilità e l’avviso di
selezione, quest’ultimo costituisce lex specialis e pertanto, prevale sulle differenti disposizioni
regolamentari;

Ravvisata per quanto sopra la competenza del Segretario comunale in ordine alla nomina
della Commissione esaminatrice e del segretario verbalizzante per la procedura di mobilità
esterna, ex Art. 30, Comma 1, D.lgs n.165/2001, per l'assunzione a tempo pieno e
indeterminato di un Operatore sociale, Categoria Giuridica D1;

Ritenuto quindi di procedere alla revoca della propria precedente determinaizone n.100 del
25/09/2018;

Visto il regolamento di organizzazione degli uffici e servizi, approvato con deliberazione G.C.
n.30/2001 e, in particolare l’art.18, come introdotto con modifica apportata con
deliberazione G.C. n.80 del 12/07/2018, il quale stabilisce all’art.18 le modalità di sostituzione
dei Responsabili di Area e stabilisce che  il Responsabile dell’Area socio-assistenziale è
sostituito in primis dal Responsabile dell’Area Finanziaria-Amministrativa;

DETERMINA

Di revocare, per le motivazioni sopra esposte che si intendono qui integralmente richiamate,
la determinazione del Responsabile dell’Area servizi sociali n.100 del 25/09/2018 avente ad
oggetto “Procedura di mobilità esterna, ex Art. 30, Comma 1, D.lgs n.165/2001, per
l'assunzione a tempo pieno e indeterminato di un Operatore sociale, Categoria Giuridica D1.
Nomina commissione esaminatrice”.

Determinazione AREA SERVIZI SOCIALI n.104 del 03-10-2018 COMUNE DI URI Pag. 2



Determinazione AREA SERVIZI SOCIALI n.104 del 03-10-2018 COMUNE DI URI Pag. 3


